2020年4月28日

各  位
上場会社名   株式会社シャルレ

代表者名    代表取締役社長 奥平和良

（コード番号  9885 東証二部）

問合せ先責任者 取締役兼執行役員

管理本部長 高田博祐

（TEL  078-792-8565）

業績予想の修正及び新型コロナウイルスによる当社事業への影響に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、2020年1月31日に公表しました業績予想を、下記の通り修正いたしまし

たのでお知らせいたします。

記

1．業績予想の修正について

(1)2020年3月期通期業績予想数値の修正(2019年4月1日～2020年3月31日)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり
当期純利益

前回発表予想 (Ａ)

百万円

15,730

百万円

140

百万円

150

百万円

13

円 銭

0.82

今回修正予想 (Ｂ) 15,671 239 273 73 4.65

増減額（Ｂ－Ａ） △58 99 123 60

増減率（％） △0.4 70.8 82.1 466.8

（ご参考）前期実績

（2019年3月期）
16,510 363 373 223 14.14

(2)修正の理由

通期業績予想につきましては、売上高は前回予想よりもやや減少しましたが、利益面につきまして

は、コスト削減に加え、新型コロナウイルスの影響による営業活動の停滞で販売促進費などの先送り

や中止などが起こり、販売費及び一般管理費が減少したことによって営業利益が増加する見込みです。

それに伴い経常利益及び当期純利益も前回予想より増加する見込みです。

2．新型コロナウイルスによる当社事業への影響について

新型コロナウイルスによる当社事業への影響につきましては、生産委託先メーカーでの中国におけ

る生産出荷に遅延が発生しており、当社の商品の発売時期に遅れが生じております。また当社の卸売

先である代理店向けに対しても、商品の説明会やセミナー・会合が出来ない状況にあり、営業活動に

少なからず影響が出ております。このため、2021年3月期における業績への影響につきましては、現在

精査中でありますが、重要性があるものに関しましては合理的な見積りが可能となった時点で速やか

に公表いたします。

最後に、2020年3月期の決算発表につきましては、当初の予定通り5月13日を予定しております。

  (注)上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成しております。予想には様々な不確定

    要素が内在しており、実際の業績はこれらの予想と異なる場合があります。

以   上